



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2017 № 347-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 453-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 453-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт Программы»:

1.1. В абзаце пятом цифры «585509947,41» заменить цифрами «584978418,41».

1.2. В абзаце двенадцатом цифры «569307747,41» заменить цифрами «567807747,41».

1.3. В абзаце девятнадцатом цифры «16202200,00» заменить цифрами «17101750,00».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Культура Ивановской области»:

2.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

2.1.1. В абзаце третьем цифры «249132452,86» заменить цифрами «247532502,86».

2.1.2. В абзаце восьмом цифры «246162152,86» заменить цифрами «244562202,86».

2.1.3. В абзаце двадцать четвертом цифры «246596052,86» заменить цифрами «244996102,86».

2.1.4. В абзаце двадцать девятом цифры «246162152,86» заменить цифрами «244562202,86».

2.2. Пункт 2.5 раздела 2 «Характеристика мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2.5. Укрепление материально-технической базы областных государственных музеев.

Мероприятие предусматривает предоставление субсидий областным государственным музеям на проведение ремонтных работ зданий и помещений.

Мероприятие предполагает следующие виды работ:

- ремонт внутренних помещений здания государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Кинешемский художественно-исторический музей», их переоборудование под создание экспозиции;

- ремонт помещений государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановский государственный историко-краеведческий музей им. Д.Г. Бурлыгина»;

- разработка проектно-сметной документации на текущий ремонт помещений 2-го этажа Музейно-выставочного центра областного государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановский государственный историко-краеведческий музей им. Д.Г. Бурлыгина»;

- разработка проектно-сметной документации на создание системы охранно-пожарной сигнализации и видеонаблюдения здания Музейно-выставочного центра государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановский государственный историко-краеведческий музей им. Д.Г. Бурлыгина»;

- работы по оснащению автоматической системой газового пожаротушения государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Государственный музей Палехского искусства».

Исполнитель мероприятия - Департамент культуры и туризма Ивановской области.

Срок реализации мероприятия - 2017 год.».

2.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

2.3.1. В графе «2017»:

- в строке второй цифры «262882452,86» заменить цифрами «261282502,86»;

- в строке третьей цифры «249132452,86» заменить цифрами «247532502,86»;

- в строке четвертой цифры «246162152,86» заменить цифрами «244562202,86»;

в строке первой пункта 2 цифры «157029943,89» заменить цифрами «155429993,89»;

в строках второй и третьей пункта 2 цифры «143279943,89» заменить цифрами «141679993,89»;

в строке первой подпункта 2.1 цифры «116935420,89» заменить цифрами «117735470,89»;

в строках второй и третьей подпункта 2.1 цифры «103435420,89» заменить цифрами «104235470,89»;

в строках первой, второй и третьей подпункта 2.2 цифры «14500000,00» заменить цифрами «14650000,00»;

в строках первой, второй и третьей подпункта 2.5 цифры «11939842,00» заменить цифрами «9389842,00».

2.3.2. В графе «Наименование основного мероприятия/источник ресурсного обеспечения» в строке первой подпункта 3.4 исключить слово «системы».

2.4. В наименовании, пунктах 1 и 2 приложения 2 к подпрограмме «Наследие» слово «системы» исключить.

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Культура Ивановской области»:

3.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

3.1.1. В абзаце третьем цифры «336377494,55» заменить цифрами «337445915,55».

3.1.2. В абзаце восьмом цифры «323145594,55» заменить цифрами «323314465,55».

3.1.3. В абзаце тринадцатом цифры «13231900,00» заменить цифрами «14131450,00».

3.1.4. В абзаце двадцать втором цифры «333865493,89» заменить цифрами «334864993,89».

3.1.5. В абзаце двадцать седьмом цифры «320633593,89» заменить цифрами «320733543,89».

3.1.6. В абзаце тридцать втором цифры «13231900,00» заменить цифрами «14131450,00».

3.1.7. В абзаце девяностом цифры «1628300,66» заменить цифрами «1697221,66».

3.1.8. В абзаце девяносто пятом цифры «1628300,66» заменить цифрами «1697221,66».

3.2. Пункт 2 раздела 2 «Характеристика мероприятий подпрограммы» дополнить подпунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров.

Мероприятие предусматривает создание спектакля, приобретение сценического оборудования, создание декораций, костюмов и реквизита в государственном бюджетном учреждении Ивановской области «Ивановский областной театр кукол».

Мероприятие реализуется в том числе за счет субсидий из федерального бюджета, передаваемых бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров.

Исполнитель мероприятия - Департамент культуры и туризма Ивановской области.

Срок реализации мероприятия - 2017 год.».

3.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

3.3.1. В таблице:

строки 2.3 и 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3. Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной собственности								
2.3.1.	Эксплуатируемая площадь здания театрального комплекса	кв. м	-	-	24819,7	23417,2	23417,2	23417,2»

после строки 2.8.2 дополнить строками 2.9 и 2.9.1 следующего содержания:

«2.9. Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров								
2.9.1.	Количество посещений детских и кукольных театров	тыс. посещений	-	-	-	24,4	-	-»

3.3.2. Абзац второй пояснений к таблице изложить в следующей редакции:

«Отчетные значения по целевым показателям 1.1.5, 1.2.4 - 1.2.7, 1.2.1, 1.4.1, 1.5.1, 2.1.2 - 2.1.5, 2.2.2 - 2.2.7, 2.3.1, 2.4.1, 2.5.1, 2.6.1, 2.7.1, 2.7.2, 2.8.1, 2.8.2, 2.9.1, 3.1.1, 3.1.2, 3.2.1, 3.2.2, 3.3.1, 5.1.1, 5.1.2, 6.1.1 определяются на основе данных ведомственного учета Департамента культуры и туризма Ивановской области.».

3.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

3.4.1. В графе «2017»:

в строке второй цифры «407437494,55» заменить цифрами «408505915,55»;

в строке третьей цифры «336377494,55» заменить цифрами «337445915,55»;

в строке четвертой цифры «323145594,55» заменить цифрами «323314465,55»;

в строке шестой цифры «320633593,89» заменить цифрами «320733543,89»;

в строке одиннадцатой цифры «1628300,66» заменить цифрами «1697221,66»;

в строке двенадцатой цифры «13231900,00» заменить цифрами «14131450,00»;

в строке первой пункта 2 цифры «252474871,89» заменить цифрами «253474371,89»;

в строке второй пункта 2 цифры «201414871,89» заменить цифрами «202414371,89»;

в строке третьей пункта 2 цифры «195914871,89» заменить цифрами «196014821,89»;

в строке четвертой пункта 2 цифры «5500000,00» заменить цифрами «6399550,00»;

в строках первой, второй и третьей пункта 6 цифры «2512000,66» заменить цифрами «2580921,66»;

в строках первой, второй и третьей подпункта 6.1 цифры «2472000,66» заменить цифрами «2540921,66»;

в строке девятой подпункта 6.1 цифры «1628300,66» заменить цифрами «1697221,66».

3.4.2. После подпункта 2.8 дополнить подпунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9	Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров	Департамент культуры и туризма Ивановской области			999500,00		
	бюджетные ассигнования				999500,00		
	- областной бюджет				99950,00		
	- федеральный бюджет				899550,00»		

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков